PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 082/2017 – GAB/SEDUC                                Recife, 28 de março de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que o prazo final para entrega do Plano de Ação Anual de Coordenação

Pedagógica será no dia 07/04/2017, das 8h às 17h, na Gerência de Alfabetização e Letramento,

Educação Infantil e Anos Iniciais (GALEIAI), 1º andar – Bloco A – Centro Administrativo

Pedagógico – CAP (Rua Frei Mathias Tevis, s/n – Ilha do Leite).

Ressaltamos a importância do envio deste Plano uma vez que o mesmo estabelece as ações e

intervenções pedagógicas planejadas para o trabalho do Coordenador Pedagógico, na

perspectiva da qualidade de ensino e da aprendizagem.

Em caso de dúvida, contactar o Núcleo de Coordenação Pedagógico (NCP/GALEIAI) pelos

telefones: 3355-5947 ou 3355-5948.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e solicitamos ampla divulgação das

informações presentes neste ofício.

 Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação